

Information

Legende: Zusatzstoffe

- (1) mit Farbstoff,
- (2) mit Konservierungsstoff,
- (3) mit Antioxidationsmittel,
- (4) mit Geschmacksverstärker,
- (5) geschwefelt
- (6) geschwärzt
- (7) gewachst
- (8) mit Phosphat,
- (9) mit Süßungsmittel, mit Süßungsmitteln
- (10) enthält Phenylalaninquelle.

Legende: Allergene nach Verordnung EU 2003/89/EG

- (a) Glutenhaltiges Getreide (kann Spuren enthalten von Soja, Milch, Sesam und Lupine),
- (b) Krebstiere und Krebstiererzeugnisse,
- (c) Eier und Eierzeugnisse,
- (d) Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse,
- (e) Soja und Sojaerzeugnisse,
- (f) Milch und Milcherzeugnisse,
- (g) Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse,
- (h) Sellerie und Sellerieerzeugnisse,
- (i) Senf und Senferzeugnisse,
- (j) Sesam und Sesamerzeugnisse,
- (k) Schwefeloxid, Sulfid
- (l) Lupine und Lupinenerzeugnisse,
- (m) Weichtiere und Weichtiererzeugnisse,
- (S) Schweinefleisch,
- (R) Rindfleisch,
- (G) Geflügel,
- (F) Fisch.
- (L) Lamm
- (H) Hirsch
- (W) Wildschwein
- (k) Känguru
- (K) Kalb
- (P) Pute
- (St) Strauß

Wenn jemand auf Allergene reagiert, wende Sie sich bitte an das Servicepersonal !

In unserem Betrieb werden auch Zutaten mit Kennzeichnungspflichtigen Allergenen verarbeitet. Deshalb können unbeabsichtigte Kontaminationen mit Allergenen nicht 100% ausgeschlossen werden.